АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРЦЕВСКОЕ

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    10.04.2018г.                                             № 40
О проведении двухмесячника по

санитарной  очистке и   благоуст-

ройству    населенных    пунктов

муниципального      образования

Перцевское

        В целях улучшения благоустройства, озеленения и приведения территории муниципального образования Перцевское в надлежащее санитарное состояние.

Администрация муниципального образования Перцевское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить и провести на территории муниципального образования Перцевское с 16.04.2018 по 16.06.2018 года двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории населенных пунктов муниципального образования.

2. Определить перечень работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов муниципального образования в весенне-летний период (Приложение № 1).

3. Привлечь коллективы предприятий, учреждений и организаций, население по месту жительства, в том числе учащихся и студентов в проведении работ по санитарной очистке, озеленению и благоустройству территории муниципального образования Перцевское.

4. Управляющей компании МУП «Грязовецкая Электротеплосеть» рекомендовать:
- организовать своевременный вывоз мусора от МКД в специально отведенные места; - определить мероприятия по уборке придомовой территории.

5. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий провести уборку на закрепленных за ними территориях.
6. К празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне в срок до 5 мая 2018 года завершить работы по ремонту объектов военно-мемориального назначения, благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий.
7. Главному специалисту по имущественным и земельным отношениям Хвостовой О.Л., предусмотреть снос незаконно установленных гаражей, хозпостроек и других сооружений, находящихся в зонах благоустройства жилых домов, зонах санитарной охраны артезианских скважин.

8. Провести акарицидные обработки на территории кладбищ и стадиона в д.Слобода.
9. Утвердить состав рабочей группы по вопросам благоустройства, озеленения и санитарной очистки территории муниципального образования Перцевское на 2018 год (Приложение № 2).
10. Признать утратившим силу  Постановление №69   от 07.04.2017 г. «О проведении двухмесячника по санитарной  очистке и   благоустройству    населенных    пунктов муниципального      образования Перцевское»
11. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

12. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Перцевское в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Перцевское                                                                                                         Н.В. Богословская
                                                                           Приложение №1

                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                                      МО Перцевское № 40   от 10.04.2018г.

Перечень работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов муниципального образования Перцевское в весенне-летний период 2018 г.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Проведение массового  субботника на

территории МО Перцевское, придомовой территории и мест общего пользования
	 28.04.2018
	Администрация,

Управляющая компания МКД МУП «Грязовецкая Электротеплосеть» (по согласованию),

руководители предприятий, учреждений, организаций

(по согласованию)

	2.
	Организация населения на субботник
	28.04.2018
	Администрация,
депутаты, старосты, МУП «Грязовецкая Электротеплосеть»

 (по согласованию)

	3.
	Заседания рабочей группы по благоустройству территорий
	17.04.2018г. и далее

еженедельно апрель - июнь
	Администрация

	4.
	Завершение работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий нахождения объектов военно-мемориального назначения д. Слобода, д. Большие Дворища, д. Фрол, д. Жерноково
	04.05.2018
	Администрация

	5.
	Высадка цветов на клумбы у административных зданий д. Слобода, д. Жерноково, д. Фрол
	Июнь
	Администрация,

руководители предприятий, учреждений, организаций

(по согласованию)

	6.
	Благоустройство, очистка территории Святого источника д. Девять Изб
	Июнь-Август
	Администрация

	7.
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	Май – август
	Администрация

	8.
	Уборка, акарицидная обработка территории кладбищ и
стадиона в д.Слобода
	Май – август
	Администрация

	9.
	Выдача предписаний, составление протоколов на граждан, у которых захламлены закрепленные за ними территории
	Май- август
	Хвостова О.Л.

	10.
	Обустройство детских площадок
	Май-август
	Администрация

	11.
	Обустройство пожарных водоёмов с площадкой для разворота пожарной машины в д.Слобода, д.Камешник, д.Палкино, д.Жерноково, д.Б.Дворища, д.Фрол.

	Май-август
	Администрация

 Приложение №2

                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                                      МО Перцевское № 40  от 10.04.2018г.

Состав рабочей группы

по вопросам благоустройства, озеленения и санитарной очистки территории населённых пунктов

муниципального образования Перцевское

 на 2018 год

1. Богословская Наталья Владимировна  - глава муниципального образования Перцевское – председатель рабочей группы;

2. Дуева Алёна Николаевна – главный специалист;
3. Арсенян Лариса Анатольевна, депутат Совета МО Перцевское;

4. Хвостова Ольга Леонидовна – главный специалист по имущественным и земельным отношениям;

5. Водополова Наталья Александровна – директор БУК «Слободской СДК» (по согласованию);

6. Болотова Ольга Васильевна –специалист д.Жерноково, д.Фрол;

7. Крапивина Людмила Александровна – заведующая сектором по работе с детьми БУК «Фроловского СДК» (по согласованию);

8. Кузнецова Наталья Николаевна –  мастер участка МУП «Грязовецкая Электротеплосеть» (по согласованию);

9. Сизов Дмитрий Николаевич – мастер участка МУП   «Грязовецкая Электротеплосеть» (по согласованию).